

از محصولات تراریخته چه خبر؟

[ad_1]

به گزارش تراز ، در حالی که حدود 38 کشور جهان تولید و استفاده از محصولات تراریخته را ممنوع اعلام کرده است، ایران سالانه حدود 5.5 میلیارد دلار محصول تراریخته وارد می‌کند.

در پی بحث های صورت گرفته درخصوص سلامت محصولات تراریخته یا دستکاری شده ژنتیکی مبنی بر مضر و بیماری زا بودن این محصولات، مطرح شده و نگرانی عده ای از افراد را به همراه داشته است.

مسئله سلامت محصولات دستکاری شده ژنتیکی یا همان محصولات تراریخته، موضوعی است که طی ماه‌های اخیر به‌شدت مورد توجه رسانه‌ها و افکار عمومی مردم کشور قرار گرفته است.

در کنار بحث سلامت این محصولات و عوارض مصرف آن، مساله دیگر حجم واردات محصولات تراریخته به کشور مطرح می‌شود و این درحالی است که حدود 38 کشور در جهان، کشت و واردات این محصولات را ممنوع اعلام کرده اند.

لازم به ذکر است که سالانه حدود 5.5 میلیارد دلار محصول تراریخته به کشور وارد می شود و این درحالی است که نظارت خاصی بر کم‌وکیف واردات این محصولات در

گمرکات کشور وجود ندارد.

در این میان اروپایی ها سالیان درازی است که با مسئله سلامت محصولات تراریخته دست به گریبان بوده‌اند و این کشورها هر یک پس از منازعات فراوان، به‌صورت رسمی و قانونی درخصوص محصولات تراریخته قانون‌گذاری کرده‌اند.

اجرای قانون استفاده از برچسب تراریختگی در فرانسه از سال 2010 و همچنین ممنوعیت استفاده ذرت تراریخته در این کشور از جمله

اقدامات صورت گرفته در راستای استفاده از محصولات تراریخته در اتحادیه اروپا بوده است.

مسئولان بلغارستان مطابق قانونی در سال 2010 کشت و واردات محصولات تراریخته را ممنوع کردند؛ مطابق یک نظرسنجی از مردم بلغارستان، مسئولان اتحادیه اروپا متوجه شدند که نزدیک به 97 درصد مردم بلغارستان خواستار ممنوعیت محصولات تراریخته در کشور خود هستند.

در این بین وزیر کشاورزی لیتوانی اعلام کرد: سلامت محصولات تراریخته به هیچ وجه ثابت شده نیست و در سال 2015 مسئولان کشور لیتوانی به ممنوعیت کامل محصولات تراریخته رضایت دادند.

کمپین های ضد تراریخته کشورهای اروپایی در سال 2015 اظهار کردند: «این محصولات از نظر اقتصادی و صنعتی بسیار به صرفه است و در این شکی وجود ندارد، اما سلامت انسان را تهدید می کند».

در این میان نکته قابل تامل این است که با گذشت سالها استفاده از محصولات تراریخته در کشور افراد اطلاعات کاملی در این رابطه ندارند و رسانه های جمعی کمتر به بررسی اثرات آن می پردازند.

در این میان یکی از شهروندان با اظهار نگرانی از ورود محصولات تراریخته به کشور می گوید: متأسفانه اطلاعات واضح و روشنی در رابطه با محصولات تراریخته به مردم داده نمی شود تا مردم بتوانند خود تصمیم بگیرند که از این محصولات استفاده کنند یا خیر و به عبارتی محصولات تراریخته بدون اجازه و اطلاع مردم از جزئیات این محصولات وارد سفره آنها شده است.

همچنین خانم میانسالی در این رابطه اظهار کرد: از محصولات تراریخته چیزی نمی دانم و چند سالی است که تنها اسم آن را شنیده ام.

در این بین جوانی 30 ساله می گوید: اگر این محصولات واقعاً این گونه که برخی سایتها اعلام کرده اند، ضرر دارد، چرا اجازه ورود آن به کشور و یا کشت آن داده می شود و اگر هم ضرر ندارد و سالم است، چرا این همه حرف و حدیث درباره آن زده می شود.

وی افزود: بهتر است تا اطلاعات لازم در مورد استفاده از محصولات

تراریخته به افراد داده شود و این محصولات با برچسب از هم جدا شوند تا افراد با آگاهی کامل تشخیص دهند که از این مواد غذایی استفاده کنند یا خیر.

این جوان 30 ساله در ادامه گفت: این روزها به قدری بحث محصولات تراریخته مطرح است که هنگام مراجعه به بازار، میوه و محصولات غذایی را با نگرانی تهیه می‌کنم و ندادن اطلاعات کافی به مردم، حسابی آن‌ها را سردرگم کرده است و نمی‌دانند که چه محصولی خوب و چه محصولی مضر است.

با این تفاسیر محصولات کشاورزی تراریخته امکان کشاورزی ارگانیک را فراهم می‌کنند، چون پایه کشت ارگانیک، عدم استفاده از کودها و آفت‌کش‌های شیمیایی است به هر حال علاوه بر تمام این جنبه‌های مثبت دستکاری ژنتیکی، نگرانی‌هایی هم در این مورد وجود دارد که مسئولین باید اطلاعات لازم را به مردم بدهند و افراد خود تصمیم بگیرند که از این محصولات استفاده کنند یا خیر.

ad_2]]

Source link